
l 

Rámcová kupní smlouva a smlouva o dílo 

uzavřená podle § 409 a násl. obchodního zákoníku mezi 

ČSAD Tišnov, spol. s r.o., Červený mlýn 1538, Tišnov, IČO 46905952 (dále jen prodávající) 

a 
Město Tišnov, Nám. Míru 111, 666 19 Tišnov, IČ: 00282707, DIČ: CZ00282707 (dále jen 
kupující) 

1. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava základních obchodních a dodacích podmínek, za kterých 
bude prodávajícím dodávána kupujícímu benzin, motorová nafta a oleje, pneumatiky a 

náhradní díly, a poskytovány služby, jako např. opravy vozidel, mytí vozidel a pod., jakož i 

práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z těchto vztahů. Tyto základní obchodní a 

dodací podmínky platí v plném rozsahu, pokud si smluvní strany v kupní smlouvě nebo 
smlouvě o dílo nedohodnou něco jiného. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. 
Uzavírání kupních smluv 

Kupující zašle prodávajícímu objednávku na dodávky nafty a olejů na příslušný 

kalendářní rok. Objednávka musí obsahovat název a druh zboží a SPZ, resp. reg. zn. vozidel, 
která budou oprávněna naftu, benzin a oleje čerpat. Po přijetí této celoroční objednávky 
vystaví prodávající kupujícímu identifikační karty na jednotlivá vozidla a jednu kartu na 
firmu kupujícího. Karty na jednotlivá vozidla předá prodávající kupujícímu, karta na firmu 

kupujícího bude uložena na vrátnici prodávajícího. 

Kupní smlouva na jednotlivou dodávku nafty je uzavřena odběrem motorové nafty 

z čerpacího stojanu prodávajícího zaměstnancem kupujícího, u oleje převzetím oleje 

zaměstnancem kupujícího. Oprávnění čerpat motorovou naftu a benzin prokáže zaměstnanec 

kupujícího předložením karty na příslušné vozidlo a karty na firmu, kterou si před započetím 
čerpání vyzvedne na vrátnici prodávajícího. Při čerpání pohonných hmot a použití mycí linky 

může být firemní karta nahrazena kartou obsluhy zařízení. Po dokončení čerpání si 

zaměstnanec kupujícího kartu na vozidlo ponechá a kartu na firmu vrátí na vrátnici 

prodávajícího. 

Kupní smlouva na dodávku pneumatik a náhradních dílů je uzavřena převzetím zboží 

kupujícím. 



3. 
Uzavírání smluv o dílo 

Smlouvy o dílo (smlouvy o provedení oprav a mytí vozidel) jsou uzavřeny sepsáním 

zakázkového listu a jeho potvrzením oběma smluvními stranami. 

4 

Cena 

Kupující se zavazuje za dodávky nafty, benzinu a olejů zaplatit prodávajícímu cenu dle 

aktuálního ceníku prodávajícího, platného ke dni odběru zboží. Kupní cenu je kupující 

povinen zaplatit v Kč. 

Cena za dílo musí být dohodnuta ve smlouvě nebo v ní musí být alespoň stanoven 

způsob jejího určení, ledaže ze smlouvy vyplývá vůle stran uzavřít smlouvu i bez tohoto 

určení. Kupující se zavazuje zaplatit za dílo cenu dohodnutou ve smlouvě nebo určenou 

způsobem stanoveným ve smlouvě a nebyla-li cena ve smlouvě určena, cenu, která se 

obvykle platí za srovnatelné dílo v době uzavření smlouvy za obdobných obchodních 

podmínek. 

5. 
Místo a čas plnění 

Místem plnění je provozovna prodávajícího. Prodávající je povinen ke každé dodávce 

přiložit doklad, umožňující prověření plnění s uvedením sortimentu, množství, ceny a sazby 

DPH. 

Odstoupit od smlouvy pro nedodržení dodací lhůty prodávajícím je kupující oprávněn 

jen tehdy, jestliže dodávka nebyla uskutečněna ani v náhradní dodací lhůtě, kterou s 

prodávajícím dohodl. Odstoupení od smlouvy se však týká pouze té části kupní smlouvy, 

která nebyla prodávajícím splněna. 

6. 

Nebezpečí škody 

Nebezpečí poškození nebo ztráty předmětu kupní smlouvy přechází na kupujícího 

předáním předmětu kupní smlouvy kupujícímu nebo jím pověřenému dopravci, nejpozději 

však, jakmile smluvní zboží opustí provozovnu prodávajícího. 

Pokud se zpozdí převzetí nebo odevzdání zboží z viny kupujícího, přechází na něj 

nebezpečí ztráty nebo poškození předmětu kupní smlouvy okamžikem odeslání oznámení 

prodávajícího o připravenosti zboží k odběru. 

7. 

Kvalita 

Veškerý sortiment zboží dodávaného podle této smlouvy bude v jakosti odpovídající 

příslušným ustanovením norem ČR, včetně kvalitativních požadavků při skladování a 

přepravě. 



8. 

·Reklamace 
.Reklamace vad zboží se provádějí zásadně písemně. Vady zjevné je kupující povinen u 

prodávajícího reklamovat bez zbytečného odkladu po převzetí zboží, vady skryté nejpozději 
do 15 dní ode dne převzetí zboží kupujícím. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. 

Prodávající je oprávněn si reklamované zboží prohlédnout, nebo dát prohlédnout 
pověřenou osobou. Je rovněž oprávněn odebrat z reklamovaného zboží vzorek k provedení 
rozboru. Do vyřízení reklamace je kupující povinen zboží uložit odděleně od ostatního zboží. 

9. 

Platební a fakturační podmínky 
Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu zboží nebo cenu díla na základě faktury 

prodávajícího. Lhůta splatnosti faktur činí 14 kalendářních dní od vystavení faktury. Úhrady 
faktur provede kupující převodním příkazem na účet prodávajícího. 

V případě platby do splatnosti poskytne prodávající kupujícímu skonto ve výši: 

2,5% na dodávku pohonných hmot; 10% na použití mycí linky. 

Skonto však prodávající kupujícímu poskytne pouze za splnění podmínky, že kupující 
nemá vůči prodávajícímu žádné závazky, u nichž uběhlo více než 7 dnů od jejich splatnosti. 

Faktura musí obsahovat: 

- označení faktury a její číslo 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího 
- označení a adresu místa předání zboží (díla) 
- přesné označení zboží (díla) a den jeho předání kupujícímu 
- den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti 
- označení peněžního ústavu a účtu, na který má být kupní cena (cena díla) zaplacena 
- cenu za jednotku množství a další cenové náležitosti 
- celkovou fakturovanou částku a náležitosti pro daňové účely 

Kupní cena (cena díla) se považuje za zaplacenu, jakmile je příslušná částka připsána 
účet prodávajícího. V případě, že je kupující v prodlení s placením, je prodávající oprávněn 
provést. zápočet vzájemných pohledávek, a to i těch, u nichž dosud nenastala splatnost. 

10. 
Sankce 

Za každý započatý den prodlení s placením faktury uhradí kupující prodávajícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,035 % z neuhrazené částky. V případě, kdy je kupující v prodlení s 
placením faktur za dodané zboží (provedené dílo), má prodávající právo zadržet dosud 
nesplněné dodávky ze všech smluv s kupujícím, aniž to znamená porušení smlouvy a vznik 
nároku kupujícího na odstoupení od smlouvy. Úrok z prodlení je splatný do 14 dní. Lhůta 
splatnosti úroku z prodlení počíná běžet čtvrtého dne po odeslání jeho vyúčtování. 



11. 

Okolnosti vylučující odpovědnost 
Dojde-li k událostem, které nebylo možno v době podpisu smlouvy předvídat a které 

způsobí prodávajícímu překážku v plnění jeho smluvních povinností, je prodávající oprávněn 
posunout dodací lhůtu o dobu, po kterou tato překážka trvala a přiměřenou dobu, potřebnou k 
obnovení své činnosti. 

Okolnosti vylučující odpovědnost představují události, které prodávající při péči, kterou 
je po něm možno požadovat, nemůže odvrátit, např. válka, nepokoje, stávky, obchodní, 

měnová a politická, příp. jiná opatření úřadů, přírodní události jako požár, povodeň, 
zemětřesení apod., dále prodávajícím nezaviněné zpoždění dodávek surovin a komponentů, 
dopravní poruchy a podobné události vyšší moci, které naruší plnění smluvních povinností 

prodávajícího. V těchto případech je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy, aniž je 

kupujícímu povinen poskytnout náhradu škody. 

Kupující může od prodávajícího požadovat vyjádření, zda od smlouvy odstoupí nebo 

zda bude plnit v přiměřené náhradní dodací lhůtě. Pokud se prodávající nevyjádří, má 

kupující právo odstoupit od smlouvy. Dílčí plnění, které bylo do té doby poskytnuto, nemůže 
kupující odmítnout. 

12. 

Zánik smlouvy 

Smlouva zaniká: 

- dohodou stran, 

- odstoupením od smlouvy podle této smlouvy nebo podle § 344 a násl. obch. zák„ 

- výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem jejího doručení druhé 
smluvní straně 

- zánikem prodávajícího nebo kupujícího bez právního nástupce. 

13. 

Závěrečná ustanovení 

Obě smluvní strany se zavazují, že si vzájemně neprodleně oznámí veškeré skutečnosti, 
které by mohly ovlivnit plnění této smlouvy. Spory, které by mohly vzniknout při plnění 

smluvních povinností, budou řešeny nejdříve jednáním stran. 

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, a to obchodním zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

Veškeré změny obsahu smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je 

vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 



Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
určitě a srozumitelně podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, tuto si přečetly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

V Tišnově dne 13.1.2010 

Kupující:




